
Tiedekuntien sisäisen rahanjaon periaatteet 1.1.2016 lukien 
 
 
 
Oulun yliopistossa käyttöön otetulla uudella rahoitusjärjestelmällä pyritään saattamaan 
tutkimusryhmien kustannusrakenne yhteismitalliseksi. Tiedekuntien sisäisessä rahanjaossa tulee 
1.1.2016 lukien noudattaa seuraavia perusperiaatteita. 
 
Tilat 

 Tiedekunta kohdentaa tutkimusryhmille työhuoneita koskevat tila-allokaatiot. TIMMI-
salien kustannukset allokoidaan osana yliopiston tila-allokaatioita ja vyörytetään 
tiedekunnille ja niiden tulosyksiköille käytössä olevien nettoneliöiden suhteessa.  

 Tiedekunta kustantaa päältä pois kaikki laboratoriotilat sekä opetuksessa käytettävät 
tietokoneluokat ja edellä mainittuihin liittyvät suorat työkustannukset (yhteinen 
laboratoriohenkilöstö esim. välinehuoltajat ja teknikot). 

 
Koulutus 

 Koulutuksen resursoinnissa vähimmäisvaatimus on tunti tunnista –periaate. Annettavalle 
luennolle/harjoitustyölle/laboratorio-ohjaukselle määritetään tuntihinta, jolla annettavaa 
opetusta kustannetaan. Tuntihintahaarukka 2016 kaudelle on 35-60 €, luentotunnin 
antaminen edellyttää valmistelua jolloin näille voidaan laskea 2-4 tuntia valmisteluineen. 

 Perusmallia täydentäviä laatua ja tehokkuutta palkitsevia elementtejä voidaan käyttää, 
mutta niistä täytyy sopia erikseen tiedekunnasta vastuussa olevan vararehtorin kanssa. 

 
Tutkimus 

 Tutkimuksen tulos kohdennetaan tulosmittareilla suoraan yksiköille, pois lukien dekaanin 
mahdollisesti varaama strategiaosuus. 

 
Tutkimuksen ja koulutuksen suhteellisten osuuksien käyttö  

 Tiedekuntaan koulutuksen ja tutkimuksen perusteella tulevan rahoituksen suhteellista 
osuutta noudatetaan tiedekunnan sisäisessä rahanjaossa päältä pois erien jälkeisessä 
rahanjaossa. 

 Edellä mainitut päältä pois erät sisältävät tiedekunnan strategiarahoituksen, joka voidaan 
kohdentaa koulutukseen ja tutkimukseen vapaasti. 

 
Tukipalvelut ja hankinnat 

 Dekaani voi halutessaan kattaa päältä pois –periaatteella esim. FinELib-maksun tai 
yksiköissä laajasti käytössä olevat yhteiset ohjelmistot tiedekuntatasolla. 

 Tiedekunnan yksittäisen yksikön lehtitilaukset, ohjelmistot ja muut operatiiviset kulut 
kohdennetaan aiheuttamisperiaatteen mukaisesti tutkimusryhmille. 

 
Infrastruktuurirahoitus (kallisalainfrarahoitus) 

 Tiedekunnalle kohdistettu päältä pois rahoitus tulee kohdentaa niille yksiköille, joille 
infrahankintojen poistot kohdentuvat. 

 Kallisalainfrastruktuureiden hankintaan liittyvä prosessiohjeistus on tekeillä. Päältä pois 
rahoituksesta johtuen päätöksenteko keskitetään vararehtoreille ja talousjohtajalle. 



 
Tase 

 Yksiköillä (tiedekunnat ja tiedekunnan tutkimusyksiköt) on omat taseet. Aloittavien 
taseiden arvot määritetään 2016 alussa yliopiston hallituksen toimesta. 

 Jatkossa yksiköillä on vapaa taseenkäyttöoikeus. 
 

 
Strategiset erät 
 
Dekaanilla on mahdollisuus ottaa päältä pois -periaatteella rahoitusta strategisiin eriin. Näiden 
ensisijaisena tarkoituksena on kehittää tulosyksiköiden toimintaa ja tukea yliopiston strategian 
toteutumista. Tulosyksiköille myönnettyjen strategisten erien käytöstä ja niillä aikaansaaduista 
tuloksista on raportointivelvollisuus dekaanille. 
 
Strategisten erien kautta voidaan tukea myös negatiivisen tuloksen tekeviä yksiköitä 
toimenpiteillä, jotka saattavat ne lopulta voitollisiksi. Näillä erillä ei ole tarkoitus tehdä suoraa 
tuloksen siirtoa kannattavilta yksiköiltä tappiollisen budjetin tehneille yksiköille. Strategisten erien 
käyttö kirjataan tiedekunnan yhteiselle kustannuspaikalle. Toimenpiteiden tulisi olla sellaisia, 
joissa yksikön tutkijat voivat kirjata työtunteja tiedekunnan strategisille projekteille.  
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